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Misją Grupy Kapitałowej Global Cosmed jest dostar-
czanie produktów najwyższej jakości, tworzonych 
przez ludzi - dla ludzi, przy użyciu najnowocześniej-
szych technologii i z troską o środowisko. W prak-
tyce oznacza to analizę naszego wpływu środowi-
skowego, w tym w zakresie wszelkich surowców,  
na każdym etapie łańcucha wartości.

Zgodnie z 12 Celem Zrównoważonego Rozwoju ONZ (Odpowiedzialna konsumpcja) podejmu-
jemy szereg działań na rzecz przejścia w kierunku gospodarki cyrkularnej, efektywnego używania 
odnawialnych i nieodnawialnych zasobów naturalnych oraz stabilnego i ekologicznego zarządza-
nia chemikaliami. Monitorujemy tworzące się ustawodawstwo na rzecz wdrożenia Europejskiego 
Zielonego Ładu w obszarze GOZ czy rzetelnej komunikacji, jak również działania podmiotów trze-
ciego sektora tj. Fundacja Ellen MacArthur oraz lokalnych inicjatyw. 

W codziennej pracy kierunki działania wyznacza Strategia Zrównoważonego Rozwoju GK GC. 
Zapisaną w niej gospodarkę obiegu zamkniętego rozumiemy spójnie z definicją w Dyrektywie 
CSRD tj. jako system gospodarczy, w którym możliwie jak najdłużej utrzymujemy wartości pro-
duktów, materiałów i innych zasobów w gospodarce, zwiększamy ich wydajne wykorzystywanie  
w produkcji i konsumpcji, by tym samym ograniczyć skutki środowiskowe ich wykorzystywania. 

Co za tym idzie główne kierunki naszych działań to:

1. Bieżąca analiza mapy odpadów: wpływów, wypływów i ich powstawania w produkcji pod 
kątem ryzyk, szans, oddziaływań i ich zrównoważonego pozyskiwania; 

2. Stosowanie zasad hierarchii postępowania z odpadami i 7R (rethink, reduce, reuse, repair, 
refurbish, recycle, recover), w tym ograniczenie powstawania odpadów w całym łańcuchu 
wartości (w szczególności w procesach produkcyjnych, transporcie, marketingu), przygo-
towanie do ponownego użycia oraz nacisk na ekoprojektowanie i używanie materiałów po-
chodzących z recyklingu;

3. Minimalizowanie uwalniania substancji niebezpiecznych w procesach produkcyjnych i trans-
porcie;

4. Dekarbonizacja działalności (zgodnie z Polityka klimatyczną Grupy Kapitałowej Global  
Cosmed), w tym plany optymalnego wykorzystania energii i ciepła; 

5. Edukacja pracowników i konsumenta, w tym w kierunku zielonej inteligencji oraz dialog  
z interesariuszami w łańcuchu wartości na rzecz realizacji zasad, o których powyżej.



W naszych działaniach mobilizujemy wszystkie Działy w firmie, angażujemy ich przedstawi-
cieli w pracę Grup roboczych, stawiamy cele raportowane w corocznym raporcie zrównoważone-
go rozwoju, monitorujemy ilość i rodzaj wytwarzanych odpadów w produkcji a także wdrażamy 
systemy (Zintegrowany Proces Tworzenia produktu) sprzyjające ekoprojektowaniu i remediacji  
w przypadku choćby minimalnego negatywnego oddziaływania naszych produktów na środowi-
sko i bioróżnorodność. Realizacja niniejszej Polityki leży w rękach członka/członkini Zarządu od-
powiedzialnego za realizację strategii zrównoważonego rozwoju. Dokument powinien być aktuali-
zowany w przypadku zaistnienia istotnych zmian w przestrzeni publiczne.
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